

# TOUKO

KUU  
2003

## Kaipolan tehdaspalokunta juhli



Palokunnan juhlassa palkittiin ansiomerkein Ahti Ahtola, Jorma Kopsa, Paavo Laakso, Esa Mäki, Ismo Peltonen, Väinö Lehtoketo ja Timo Jokinen.

**Jämsä 9.5.**  
Kaipolan tehdaspalokunta vietti 50-vuotishuilaansa työympäristössään Kaipolan tehtaan edustalla. Palokunta oli aloittanut toimintansa tehtaan rakentamisvaiheessa keväällä 1953.

Ensimmäinen sivutoiminen palopäällikkö oli Matti Ojan-sivu. 1960-luvun lopulta pää-

toimisena päällikkönä toimi Erkki Lehtonen aina vuoteen 1989, jonka jälkeen päällikkönä työskenteli Ahti Ahtola, joka oli päällikkönä myös vuosijuhlan aikaan.

Tehdaspalokunnan vaiheista ilmestyi juhlan yhteydessä toimittaja Risto Hakolan kirjoittama historiikirja "Letkunvetäjästä suojelukoulutta-

jaksi: Kaipolan tehdaspalokunta 1953-2003".

Palokunnan työ olikin vuosien saatossa suuntautunut palojen ennaltaehkäisyyn ja koulutuksen antamiseen henkilökunnalle.

Kaipolan ensimmäisen 50-vuotisen olemassaolon pahin palo syyty jouluaattona vuonna 1961 paperikone 1:llä.

## Jämsän VPK 125 vuotta

**Jämsä 14.5.**  
Palokuntajuhlallisuudet saivat jatkoa, kun Jämsän VPK juhli 125-vuotista taivaltaan.

Jokivarren Vapaaehtoinen Palosammutuskunta oli perustettu 12. toukokuuta 1878. Kyseessä oli Suomen toiseksi vanhin maaseutupalokun-

ta. VPK juhli työn merkeissä. Jämsän Keskusaukiolla järjestettiin kalustoesittely ja liikenneonnettomuusnäytös.

"Onnettomuus" tapahtui illan suussa Säterintien pysäköintialueella.

Vuodesta 1936 VPK:lla oli

ollut Jämsän kaupungin kanssa palokuntasopimus, joka käsitti nykyisellään pelastus-, sammutus- ja ensivastetehtävät. Viimeksi mainittu oli tullut palokunnan toiminnaksi vuonna 1995. Vuonna 2002 palokunnalla oli ollut kaikkiaan reilut 170 hälytystä.

## Seksuaalirikoksista vankeutta

**Jämsä 7.5.**

Jämsän käräjäoikeus tuomitsi keski-ikäisen jämsänkoskelaismiehen kolmen vuoden ehdottomaan vankeuteen kuudesta eri seksuaalirikoksesta.

Tapahtumat ajoittuivat vuoden 1998 lopun ja vuoden 2002 kevään väliselle ajanjaksolle. Mies oli muun muassa houkutelut alkoholin ja rahan voimalla nuoria tyttöjä asuntoon ja ottanut näistä alastonkuvia kameralla ja videolla. Lisäksi tekoihin liittyi seksivälineiden käyttöä.

## Laskettelija-patsas ei kelvannut

**Jämsä 5.5.**

Jämsän kaupunginhallitus päätti, ettei kaupunki osta Hotelli Jämsän alueella valtateiden varrella sijainnutta laskettelijapatsasta.

Tekninen lautakunta oli työohjelmassaan esittänyt, että kaupunki ostaisi patsaan sen omistajalta Suomen Kurssipalvelu Oy:ltä, joka oli patsaan aikanaan Jämsään puuhanneen liikemies Jouni Hirvosen vaimon omistama yritys. Patsas piti sijoitettaman Keskuskadun ja Siltakadun kiertoliittymän keskelle.

# JÄMSÄSSÄ VAKAVA LIIKENNEONNETTOMUUS



Vaaleinvihreän Mazda 323:n matka päättyi traagisesti.

Jämsä 10.5.

Neljän jämsäläismiehen vauhdikas autoajelu päättyi vakavin seurauksin kahteen kuolонуhriin ja kahteen loukkaantumiseen viikonvaihteessa perjantain ja lauantain välisenä yönä ennen kello 02.00:a. Toinen loukkaantuneista kuoli vielä myöhemmin loppukesästä Jokilaakson sairaalassa.

Michet olivat ajaneet Jämsän Tervasmäen alueella Varastotiellä suuntaan Seppolantie. Nelikon Mazda alkoi

kuitenkin suoralla soratiellä luisua muutama kymmentä metriä ennen tien ylittynyttä rautatien sivuraidetta.

Auto luisui ojaan, törmäsi tierumpuun ja liikennemerkkiin, ja lensi sen jälkeen sivuraitteen yli katolleen radan toiselle puolelle penkkaan. Autossa olleista 44- ja 40-vuotiaat miehet menehtyivät välittömästi.

Autossa ei ollut rekisterikilpiä, mutta auto ei ollut varustettu. Auton omistaja ei ollut mukana onnettomuudessa.

## Valtuusto nosti vesimaksuja

Jämsä 12.5.

Jämsän kaupunginvaltuusto päätti nostaa kaupungin vesi- ja jätevesitaksuja keskimäärin 10 prosenttia heinäkuun alusta lukien.

Äänet menivät valtuuston maanantain kokouksessa tasan 21-21, ja puheenjohtaja Martti Hartuksen ääni korotuksen puolesta sinetöi korotuksen.

Vasemmistoliiton Matti Peltosen esitti korotuksen hylkäämistä ja kokouksen Ahti Aalto asian lähettämistä

uuteen valmisteluun ja korotuksen painottamista kulutuksen suuntaan. Demarit ja keskusta olivat kaupunginhallituksen korotusesityksen puolella.

Ensin kokouksen esitys voitti Peltosen esityksen äänin 39-3. Hallituksen ja kokouksen esityksistä äänestettäessä äänet menivät siis tasan 21-21.

Korotusta perusteltiin sillä, että vesihuoltolain mukaan maksujen piti vastata todellisia kustannuksia.

## Hovioikeus piti jetturman korvaukset ennallaan

Jämsä 13.5.

Vaasan hovioikeus pysytti Jämsän käräjäoikeuden reilua vuotta aiemmin antaman tuomion niin sanotun vesijetturman korvauksista ennallaan.

Jämsänkoskelaismies joutui maksamaan vuonna 2000 Kuhmoisissa sattuneesta turmasta noin 2,3 miljoonan euron vahingonkorvaukset turmassa pahoin loukkaantuneelle ja osittain halvaantuneelle lääketieteen opiskeli-

jälle. Korvaukset olivat suurimpia henkilövahingosta määrättyjä Suomessa. Valtaosa koostui lääkärintoimen laskennallisista ansionmenetyksistä.

Turmassa jämsänkoskelaismies törmäsi vesiskootterilla päihtyneenä opiskelijan veneeseen ja poistui paikalta. Käräjäoikeus oli vuonna 2001 tuominnut miehen vuoden ehdottomaan vankeuteen, korvaukset käsiteltiin erikseen.



Kaupunginarkkitehti Kari Vaara tutki Vitikkalan koulun luonnoksia tulevan liikuntasalin kohdalla.

## Vitikkalan luonnos valmistui

Jämsä toukokuu

Luonnos Vitikkalan koulun uudisrakennuksesta valmistui, ja hankeeseen suunnittelu- ja toteutusvaiheeseen siirryttiin. Suunnittelua oli rajoittanut päätös, että vanha koulu päätettiin pitää toiminnassa rakentamisen ajan sekä saatto- ja liikenteen järjestäminen. Jälkimmäinen ratkaistiin siten, että henkilöautoilla ja busseilla tuotavat oppilaat jätettäisiin autoista Paunun urheilukeskuksen parkoitusalueella ja oppilaat kävelisivät kouluun Koskentie alin tunnelin kaut-

ta. Näin ollen rakennuskokonaisuuden pääsisäänkäynti oli tulossa Koskentie puolelle.

Vitikkalan "koulujärkälellä" oli bruttoneliöitä 6780, kun noin 40 vuotta aiemmin valmistuneessa koulurakennuksessa neliöitä oli noin 4000.

Liikuntahallin ja sen oheistilojen kokonaispinta-ala oli noin 800 neliötä.

Vitikkalan saneerausta tai uudisrakentamista oli suunniteltu jo 1990-luvulta. Arvonlisäveroton kustannusarvio kalustointeen oli noin 10 miljoonaa euroa eli kyseessä oli kaupungin suurin yksittäinen investointi kautta aikain.

## Nuori puukottaja vankeuteen

Jämsä 30.5.

Nuori jämsäläismies tuomittiin kahden vuoden ja neljän kuukauden vankeuteen törkeästä pahoinpitelystä ja lievistä vahingonteosta Jämsän käräjäoikeudessa. Tuomittiin oli iskenyt huhtikuussa ryyppykaveria veitsellä rintaan. Puukotus tapahtui juominkien yhteydessä, kun kolme miestä oli ollut jämsäläisenä asunnossa ryyppäämässä.

## Lieki-maljasta kisailtiin Kaipolassa

Jämsä 24.5.

Keski-Suomen palokuntien Liekki-malja kilpailu kisailtiin UPM-Kymmene Kaipolan tehtaalla alueella. Voiton vei Vaajakosken VPK, Jämsänkosken VPK oli tieto- ja taitokisassa toinen ja Jämsän VPK neljäs.

## Oinas-lammesta iso ahven

Jämsänkoski 23.5.

10-vuotias jämsänkoskelainen kalamies Kalle Lehtonen sai Jämsänkosken Oinaslammesta katiskalla peräti 1052 grammaa painaneen ahvenen. Kyseisen kokoisella ahvenella pääsi suomenenätyslistallakin jo lähes kärkipäähän.



Jämsän lukion uudet ylioppilaat asettivat valkolakin päähän tyylillä.

## UUSIA YLIOPIILAITA JUHLITTIIN

Jämsänjokilaako 31.5.

”Jo joutui armas aika” kaikui jälleen uvcissa oppilaitoksissa kevätjuhlan merkiksi.

Samalla juhlittiin uusia ylioppilaita, Jämsän ja Jämsänkosken lukiosta valmistui

kaikkiaan 101 ylioppilasta, joista Jämsästä 79 ja Jämsänkoskelta 22.

Toukokuun viimeinen päivä oli myös Jämsänkosken yläasteen ja lukion rehtorin Salme Jalovaaran viimeinen

työpäivä kevätjuhlan merkeissä.

Jalovaara ehti olla rehtorina Jämsänkoskella 14 vuotta, kaikkiaan hänelle kertyi rehtorivuotia 39, joista suurin osa Keiteleellä.

## Kappeliseurakunta varmistui lopullisesti

21.5.

Kirkkohallitus päätti, että Koskenpään seurakunta liitetään Jämsänkosken seurakuntaan vuoden 2004 alusta lukien ja Jämsänkosken-Koskenpään seurakuntayhtymä lakkautetaan.

Päätös merkitsi, että vuoden 2003 aikana toimitettiin ylimääräiset seurakuntavaalit uutta seurakuntajakoa noudattaen.

Koskenpään avoinna ollut kirkkoherran virka sekä kanttorin virka lakkautettiin ja Jämsänkosken seurakuntaan perustettiin kappalaisen virka ja yksi kanttorin virka, johon siirrettiin Kosken-

pään kanttori.

Päätös koski vain seurakuntien yhdistymistä, siinä ei otettu kantaa mahdollisen kappeliseurakunnan perustamiseen Koskenpäälle. Kappeliseurakunnan perustaminen oli seurakunnan ja tuomiokapitulin välinen asia.

Kirkkohallitus teki päätöksensä yksimielisesti. Päätöksen taustalla oli Koskenpään seurakunnan pienuus: seurakuntalaisia oli noin 800, kun Jämsänkoskella heitä oli noin 5600.

Käytännössä kirkkohallituksen päätös merkitsi muutamaa vuoden esillä olleen kappeliseurakunta -hankkeen to-

teutumista, vaikkakin hanketta oli vastustettu kovin Koskenpäällä.

Koskenpään seurakunta-neuvosto hyväksyi kappeliseurakunnan ohjesäännön 29. toukokuuta pitämässään kokouksessa, koska ”muuta vaihtoehtoja ei enää annettu”, kuten koskenpäälläiset asian ilmaisivat.

Viimeinen päätös asian tiimoilta tehtiin 6. elokuuta, kun Tampereen hiippakunnan tuomiokapitulin istunnossa vahvistettiin Koskenpään kappeliseurakunnan säännöt, joiden mukaan Koskenpään kirkko toimii kappeliseurakunnan kirkkona.